
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Processo SUPRI 147/19 – PREGÃO PRESENCIAL nº 60/19 
– Aquisição de microcomputadores (Licitação diferenciada 
com itens de ampla participação e itens exclusivos para ME, 
EPP e MEI, nos termos do Art. 48, I, da Lei Complementar 
nº 123/2006) – Recebimento e abertura dos Envelopes às 
09:00 horas do dia 10/07/2019 Local: Rua Agostinho Ferreira 
Campos, nº. 675 – 2º Andar –Vila Nova Itapevi – Itapevi/
SP. – Retirar o edital mediante a pagamento de cópias ou 
gratuitamente na página da Internet http://www.itapevi.sp.gov.
br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. 
Itapevi, 17/06/2019 – Departamento de Compras e Licitações.

Processo SUPRI 495/19 – PREGÃO PRESENCIAL nº 
61/19 – Aquisição de materiais cosméticos para o curso 
“Jovens Empreendedores Primeiros Passos – JEPP” (Licitação 
exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos do Art. 48, I, da 
Lei Complementar nº 123/2006) – Recebimento e abertura 
dos Envelopes às 14:00 horas do dia 10/07/2019 Local: Rua 
Agostinho Ferreira Campos, nº. 675 – 2º Andar –Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante a pagamento 
de cópias ou gratuitamente na página da Internet http://www.
itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 17/06/2019 – Departamento de 
Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana - 
Jari

Outros atos oficiais

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES 
DE ITAPEVI – JARI ITAPEVI

Aos 12 (doze) dias do mês de Junho de 2019, às 17h00 
horas, na sede da Secretaria de Segurança e Mobilidade 
Urbana, na Rua Joaquim Nunes, 65, neste Município, reuniram- 
se, em sessão pública, os membros da Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria 
nº 3141/2018, para proceder ao julgamento dos processos de 
recursos de infrações de trânsito relacionados abaixo.

N° DO PROCESSO RECORRENTE DECISÃO

005983/2019 GUIOMAR BARBOSA DOS SANTOS INDEFERIDO

006171/2019 EDSON DE OLIVEIRA FERRAZ INDEFERIDO

006615/2019 ALEXANDRE RODOLFO FILHO INDEFERIDO

006757/2019 JAIRO LYRA DE VASCONCELOS INDEFERIDO

007529/2019 RICARDO ROCHA BASTOS DEFERIDO

010303/2019 IRENE FELIPE DA SILVA INDEFERIDO

010304/2019 FELISBERTO MARQUES DE SOUZA INDEFERIDO

010306/2019 EDILSON DOS SANTOS ANDRADE INDEFERIDO

010307/2019 CLAUDIR COUTO LUIZ DEFERIDO

010308/2019 ERIVALDO GONÇALVES DEFERIDO

010313/2019 CAROLINA CORAZZA CARVALHO INDEFERIDO

010314/2019 SAMUEL CAVALHEIRO MARQUES DEFERIDO

010505/2019 JUSSINEY DE SANTANA SANTOS INDEFERIDO

010506/2019 WESLEY DE CARVALHO GOMES DEFERIDO

010507/2019 SEBASTIÃO PINTO RIBEIRO DEFERIDO

010508/2019 WENDELL CARLOS SILVA DE ALMEIDA DEFERIDO

Autorizado por Marcel Tenório da Costa

Presidente Interino
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Notificações

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS
 A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, 

ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 2 DA LEI FEDERAL 
Nº 9.452/97, EM CONFORMIDADE COM O DECRETO 
MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE 01 DE JULHO DE 1997, 
NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS SINDICATOS 
DE TRABALHADORES E AS ENTIDADES EMPRESARIAIS 
COM SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, QUE O BANCO DO 
BRASIL LIBEROU RECURSO AO MUNICIPIO NO VALOR DE 
R$ 1.677.896,76  (HUM MILHÃO SEISSENTOS E SETENTA 
E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E 
SETENTA E SEIS CENTAVOS) O QUAL ESPECIFICAMOS 
ABAIXO.

C/C PROGRAMA DATA VALOR

13.303-5 QESE 14/05/19 1.285.239,40

22.021-3 MERENDA ESCOLAR 08/05/19  277.166,40

 26.823-2  PROGRAMA DOSE CERTA 14/05/19  54.006,40

 36.768-0  PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 13/05/19  37.484,56

 36.769-9  PROTEÇÃO ESP. M. 
COMPLEX. 27/05/19  24.000,00

 ITAPEVI SP, 14 DE JUNHO DE 2.019

Maria de Fátima Paulino

Diretora do Departamento de Tesouraria

Luiz Claudio Freitas Leite

Secretário da Fazenda e Patrimônio

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, ATENDENDO 

AO DISPOSTO NO ART. 2 DA LEI FEDERAL Nº 9.452/97, EM 
CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 
3.068, DE 01 DE JULHO DE 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS 
POLÍTICOS, OS SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS 
ENTIDADES EMPRESARIAIS COM SEDE DO MUNICIPIO 
DE ITAPEVI, QUE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
S/A,LIBEROU RECURSO AO MUNICIPIO NO VALOR DE R$ 
1.559.286,12 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E CINQUENTA E 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019

NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DOZE 
CENTAVOS), O QUAL ESPECIFICAMOS ABAIXO.

C/C PROGRAMA DATA VALOR

06-624.016-1 SAÚDE 
CUSTEIO 06/05/19 1.559.286,12

 ITAPEVI SP, 14 DE JUNHO DE 2.019

Maria de Fátima Paulino

Diretora do Departamento de Tesouraria

Luiz Claudio Freitas Leite

Secretário da Fazenda e Patrimônio
.............................................................................................................................................

Secretaria de Saúde

Outros atos oficiais

O Diretor do Departamento de Vigilância em Saúde no 
uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto 
no artigo 11 e artigos 17  e 43, inciso II da Portaria CVS 
01/2019, no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 
e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código 
Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social: Flávia Domingues Vieira da Silva (AIF nº 3550 
– artigo 86, combinado com o artigo 122, inciso I da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 11587/19, MMR Minimercado e 
Lanches Ltda (AIF nº 3549 – artigo 86, combinado com o 
artigo 122, inciso I da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 
11588/19.

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE:

Razão Social: F. M. Negócios e Comércio Ltda (AIP 
nº 3142 – advertência – artigo 112, inciso I da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 22636/17, Zhen Jianfen & Cia Ltda 
– ME (AIP nº 3140 - advertência  artigo 112, inciso I da Lei 
Estadual 10.083/98) – Processo nº 16299/17, Vitório Alcides 
Lara Machado (AIP nº 3141 – advertência – artigo 112, inciso 
I da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 12695/17, Mario 
Vila Filho Itapevi – ME (AIP nº 2517 – advertência – artigo 
112, inciso I e artigo 122, incisos I, XIX e XX da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 7641/19, Valdir José de Oliveira (AIP 
nº 3139 – advertência – artigo 112, inciso I da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 11580/16,

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Prefeitura do Município de Itapevi (Pronto 
Socorro Central) – Processo nº 13311/13.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÂO DE 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Farma Logística e Armazéns Gerais Ltda 
(Protoolo nº 0114/19) – Processo nº 3574/10, Banco de Sangue 
Paulista Ltda (Protocolo nº 0107/19)  Processo nº 22004/16.

INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE 
INFRAÇÃO:

Razão Social: Crusam Cruzeiro do Sul Serviço de 
Assistência Médica S.A (AIF nº 3605) – Processo nº 10705/19

COMUNICAÇÃO DE INÍCIO DE FABRICAÇÃO DE 
PRODUTOS DISPENSADOS DE REGISTRO:

Processo nº 10104/16

Produto: Pó para preparo de bebida à base de peptídeos 
de colágeno enriquecido com vitaminas – sabor laranja.

Marca: Fascia

Empresa fabricante: Biolab Sanus Farmacêutica Ltda

Endereço: Rua Solange Aparecida Montan nº 80 – Sagrado 
Coração de Jesus – Itapevi – São Paulo.

CNPJ nº 49.475.833/0015-01

Empresa distribuidora:  Biolab Sanus Farmacêutica Ltda

Endereço: Rua Solange Aparecida Montan nº 80 – Sagrado 
Coração de Jesus – Itapevi – São Paulo.

CNPJ nº 49.475.833/0015-01

Parecer conclusivo sobre inspeção na unidade fabril: 
SATISFATÓRIO, de acordo com a RDC 275/2002 da ANVISA. 
Laudo de análise de controle nº 2065.00/2016 com conclusão 
SATISFATÓRIA.

COMUNICAÇÃO DE INÍCIO DE FABRICAÇÃO DE 
PRODUTOS DISPENSADOS DE REGISTRO:

Processo nº 17035/15

Produto: Pó para preparo de bebida à base de peptídeos 
de colágeno enriquecido com vitaminas – sabor abacaxi.

Marca: Fascia

Empresa fabricante: Biolab Sanus Farmacêutica Ltda

Endereço: Rua Solange Aparecida Montan nº 80 – Sagrado 
Coração de Jesus – Itapevi – São Paulo.

CNPJ nº 49.475.833/0015-01

Empresa distribuidora:  Biolab Sanus Farmacêutica Ltda

Endereço: Rua Solange Aparecida Montan nº 80 – Sagrado 
Coração de Jesus – Itapevi – São Paulo.

CNPJ nº 49.475.833/0015-01

Parecer conclusivo sobre inspeção na unidade fabril: 
SATISFATÓRIO, de acordo com a RDC 275/2002 da ANVISA. 
Laudo de análise de controle nº 1817.00/2016 com conclusão 
SATISFATÓRIA.

Eronilton Alves de Sousa

Diretor do Departamento de Vigilância em Saúde
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019

Secretaria de Justiça

Notificações

Processo Administrativo Disciplinar nº 03468/2019 - 
NOTIFICAÇÃO. Notifica o Sr. Leonardo Caetité Martins, da 
decisão da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
da Guarda Municipal, que indeferiu o seu pedido de exclusão 
dos autos, com aplicação da REVELIA.
.............................................................................................................................................

Processo Administrativo Disciplinar nº 03468/2019 - 
NOTIFICAÇÃO. Notifica o Sr. Paulo José da Silva Santos, da 
decisão da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
da Guarda Municipal, que aplicou a REVELIA.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019

Secretaria de Educação Outros atos de concurso/processo seletivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Professor Irineu Chaluppe, 65 - Centro| Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-180 

Tel.: (11) 4143-8400| sec.educacao@itapevi.sp.gov.br 

 
 Conforme Edital nº 02 de 20 de Maio de 2019 a Secretaria Municipal de Educação torna 
pública a lista de classificação final dos inscritos no Processo Seletivo referente ao Programa 
Municipal de Educação Integral para atuar na “Escola do Futuro” Unidade I – Parque Suburbano – 
Escola de Tempo Integral nos termos da Lei nº 2.645, de 01 de março de 2019, de acordo com o 
Parágrafo Único do Art. 14.  
 A Avaliação da Prática Pedagógica é eliminatória, tendo como nota de corte a média 5,0 
(cinco pontos), de acordo com o item 10 do tópico IV – Processo de Seleção do mesmo edital. 
 O não comparecimento as provas, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do 
candidato e resultará em sua eliminação da seleção pública,de acordo com o item 5 do  tópico IV – 
Processo de Seleção do mesmo edital. 
 
PROFESSORES DE REFERÊNCIA 
 

 
Nº 

 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 
R.G. 

Nota da 
Avaliação da 

Prática 
Pedagógica 

 
U.E que está lotado em 2019  

 
Pontuação  na rede 

municipal de 
Itapevi 

01 Angela Aparecida Vieira  16.325.854-5 10,0 CEMEB Tarsila do Amaral 16.335 
02 Ana Paula de Jesus Cardoso 22.497.520-1 10,0 CEMEB Christel Ruth Iung Roosh 38.045 
03 Jussara Lopes da Silva 30.169.765-6 10,0 CEMEB Christel Ruth Iung Roosh 37.005 
04 Germânia Almeida do Nascimento 29.599.236-0 10,0 CEMEB Dna.Floriza Nunes de 

Camargo 
36.215 

05 Roseli Aparecida de Oliveira 22.083.035-6 10,0 CEMEB Monteiro Lobato 13.170 
06 Eidê Silva da Rocha 38.424.039-2 10,0 CEMEB André Franco Montoro 12.175 
07 Viviane Fátima de Oliveira Ferreira 28.292.619-7 10,0 CEMEB Dimarães Antonio Sandei 8.575 
08 Edilane Campos de Sousa 4.335.043 10,0 CEMEB Manoel Bandeira 6.720 
09 Damiana Carvalho Maia e Silva 30.803.163-5 10,0 CEMEB Bemvindo Moreira Nery 4.525 
10 Gracioneide de Sousa Santana 55.246.827-7 9,8 CEMEB Tarsila do Amaral 17.110 
11 Nathalia Rodrigues dos Santos 44.092.245-8 9,8 CEMEB Tarsila do Amaral 7.715 
12 Ana Paula Carneiro 27.959.480 9,8 CEMEB Ver. Roberval L.M. da 

Silva 
36.270 

13 Lucilene Ferreira Alves 33.820.590-1 9,6 CEMEB Tarsila do Amaral 17.315 
14 Cristiane Jacinto Lacerda 29.397.196-1 9,6 CEMEB Christel Ruth Iung Roosh 37.015 
15 Antonia Raimunda Cardoso Galan 24.934.648-5 9,6 CEMEB Jossei Toda 18.315 
16 Cristina Ribeiro Venâncio 30.803.183 9,6 CEMEB Manoel BAndeira 11.815 
17 Clemente dos Reis Silva Junior 21.835.599-3 9,5 CEMEB Candido Portinari 37.745 
18 Marcio Brum da Costa 30.078.623-2 9,4 CEMEB Tarsila do Amaral 15.570 
19 Cibele Machado da Silva Araujo 42.467.915-2 9,4 CEMEB Tarsila do Amaral 8.220 
20 Karine Oliveira dos Santos Godoy 33.723.195-3 9,2 CEMEB Tarsila do Amaral 33.065 
21 Jairo da Cruz Camargo 28.196.782-9 9,0 CEMEB Florestan Fernandes 35.915 
22 Lucimar de Souza Ferreira Xavier 37.000.709-8 9,0 CEMEB Jorn. JoãoValério de 

P.Neto 
9.160 

23 Alexandra Rabelo da Silva 25.307.522-1 8,8 CEMEB Carlos Ramiro de Castro 18.975 
24 Talita Silva Dias Correa 46.033.361-6 8,2 CEMEB Neusa Marques 4.010 
25 Silvana Santos 32.574.319-8 8,0 CEMEB Monteiro Lobato 3.590 
26 Marineise de Oliveira Baldoino 27.199.880-5 7,0 CEMEB Prof. Paulo Freire 12.815 
27 Raquel Barros do Nascimento 24.645.165-8 6,5 CEMEB Dr. Antonio Manoel de 38.110 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019

Oliveira 
28 Miriam Batista do Prado 13.402.766-8 6,5 CEMEB Antonio de Oliveira 

Cunha 
11.000 

29 Maria Olavia Bezerra de Almeida 27.565.615-9 6,0 CEMEB Rui Barbosa 8.845 
30 Ana Silvia de Santana Alves 19.132.881-9 3,0 CEMEB Profª Magali Trevisan P. 

de Almeida 
32.835 

31 Claúdia Barbosa da Silva 26.267.681-3 **** CEMEB Prof. Paulo Freire NÃO COMPARECEU 

32 Edmárcia Alves de Sousa Silva 25.801.562-7 **** CEMEB Prof. Paulo Freire NÃO COMPARECEU 

33 Janete Loiola Fontinele 20.091.020-6 **** CEMEB Bemvindo Moreira Nery NÃO COMPARECEU 

34 Rosana Helena de Souza 21.835.569-5 **** CEMEB Prof. Paulo Freire NÃO COMPARECEU 

35 Rosana Luciana Ruiz Rosatto 29.948.229-7 **** CEMEB Bemvindo Moreira Nery NÃO COMPARECEU 

36 Rosane Aparecida de Oliveira 24.645.274-2 **** CEMEB Tarsila do Amaral NÃO COMPARECEU 

37 Thatiane dos Santos Silva Camargo 28.784.207-1 **** CEMEB Prof. Irany Toledo Moraes NÃO COMPARECEU 

 

PROFESSOR DE INGLÊS 

 
Nº 

 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 
R.G. 

Nota da 
avaliação da 

Prática 
Pedagógica  

 
U.E que está lotado em 2019 

Pontuação  na 
rede municipal de 

Itapevi 

01 Sofia Soares Alves Coelho 40.187.752-8 9,1 CEMEB Dna. Floriza Nunes de 
Camargo 

6.630 

 

PROFESSOR DE ED. FÍSICA 

 
Nº 

 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 
R.G. 

Nota da 
avaliação da 

Prática 
Pedagógica 

 
U.E que está lotado em 2019 -  

Pontuação  na 
rede municipal de 

Itapevi 

01 Rosimeire Brizola 43.243.100-7 9,8 CEMEB Bemvindo Moreira Nery 17.240 
02 Maria de Cassia Oliveira 29.176.372-8 8,6 CEMEB Prof. Paulo Freire 14.940 
03 Thiago Alexandre da Silva e Araujo 32.671.417-0 5,5 CEMEB Paulo Mariano de Arruda 5.990 
 

PROFESSOR DE ARTE 

 
Nº 

 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 
R.G. 

Nota da 
avaliação da 

Prática 
Pedagógica 

 
U.E que está lotado em 2019 -  

Pontuação  na 
rede municipal de 

Itapevi 

01 Lucas Roberto do Prado 45.321.051-X 10,0 CEMEB Ver. Dr. Paulo Ianaconi 14.145 
02 Luiz Flávio da Silva Sousa Filho 35.091.083-2 10,0 CEMEB João Guimarães Rosa 7.095 
03 Viviane Aparecida Correia Del Roveri 27.544.366-8 9,4 CEMEB Irani Toledo de Moraes 7.675 
04 Elisangela Azevedo do Prado 21.155.961-1 5,0 CEMEB Tarsila do Amaral 6.060 
05 Rozalina Martins Xavier 16.975.076-0 5,0 CEMEB Monteiro Lobato 4.836 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 11 | Edição nº 647 | Itapevi, 18 de junho de 2019

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

Atos Oficiais

Portarias

162019
Laercio Rodrigues Dias de 
Oliveira

Art. 1° Designar o servidor ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Assistente 
Legislativo, para auxiliar o Vereador Anderson 
Cavanha nos trabalhos junto ao GabineteArt. 
2° O servidor acima designado, cumprirá 
carga horária semanal, nos mesmos moldes 
dos demais funcionários efetivos lotados nos 
setores administrativos, ficando à disposição do 
Gabinete neste períodoArt. 3° Revoga a portaria 
n° 056/2019

166/2019 Marcial Ubiratan Chaluppe

Art. 1° Designar o servidor ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar Legislativo 1, para 
desempenhar suas funções na Coordenadoria 
de Administração.Art. 2° Revoga a portaria 
n°248/2018.Art. 3° Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação

167/2019 Adriano Duarte do Nascimento Concessão de Férias em pecúnia

168/2019 Douglas da Silva Lopes Concessão de Férias em pecúnia

169/2019
Julio Cesar da Silva dos 
Santos

Concessão de Férias em pecúnia

170/2019 Marcial Ubiratan Chaluppe Concessão de Férias em pecúnia

171/2019 Carlos José Soares Concessão de Férias

.............................................................................................................................................

ITAPEVIPREV

Atos Oficiais

Portarias

Publicação de Portaria de nº 036/2019

036/2019 CLAUDIO SANDRINI

Pensão por Morte da servidora 
SOLANGE SALES MENDES 
SANDRINI, conforme 

Processo nº 0045/2019.

Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria 
Cristina Ianaconi
.............................................................................................................................................




		2019-06-18T16:59:56-0300




